- 1 -

平成３１年 3月定例教育委員会会議録

１ 期 日  平成 31年 3月 22日（金）

２ 場 所  江北町公民館研修室

３ 参集者  熊﨑教育長、浪瀬委員、吉丸委員、溝口委員、重松委員

百武こども教育課長、峯課長補佐、西村副園長、百武生涯学習係長、

小林学校教育係長、米田子育て支援係長、橋本指導主事

４ 町民憲章の唱和 出席者全員により町民憲章の唱和を行う。

５ 本日の会議成立の確認   ５名全員出席

６ 前回会議録の承認について

（熊﨑教育長は、前回会議録を委員会に諮り承認を得る。）

７ 議案審議

議案第 16号 江北町教育委員会事務局組織規則の一部改正について

議案第 17号 平成 30年度第 3回準要保護児童生徒認定（平成 31年度新入学用品費）

について

８ 教育長の報告他

  報告第 65号 3月町内校長研修会について

報告第 66号 不登校、いじめ、問題行動（2月分）について

報告第 67号 平成 31年 3月議会定例会について

  報告第 68号 平成 31年度教職員の人事異動について

報告第 69号 平山地区生活館斜面対策について

報告第 70号 江北中学校の自転車通学の変更について

  報告第 71号 江北町誌「地区誌編さんリーダー」について

９ その他

    ・行事案内

10 会議の経過

（１）開 会  13時 15分

- 2 -

（２）議案審議

（熊﨑教育長）

   それでは、議案審議に入ります。

   議案第 16号 江北町教育委員会事務局組織規則の一部改正について説明をお願い

します。

（百武こども教育課長）

（百武こども教育課長は、「江北町教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則

」資料に基づき説明を行った。）

（熊﨑教育長）

何かご意見はないでしょうか。

（委員）

   特段なし

（熊﨑教育長）

それでは、議案第 16号 江北町教育委員会事務局組織規則の一部改正については、

ご承認頂きました。ありがとうございました。

（熊﨑教育長）

 それでは、議案第 17号 平成 30年度第 3回準要保護児童生徒認定（平成 31年度新

入学用品費）について説明をお願いします。

（小林学校教育係長）

（小林学校教育係長は、「平成 30年度第３回準要保護児童生徒認定（平成 31年度新

入学用品費）について」資料により、平成 31年度新入学用品費支給申請 1名があった

旨説明を行った。）

（委員会は、審議の結果、平成 31年度新入学用品費支給申請については、非認定と

することに決定した。なお、審議終了後に本議案の資料の回収を行った。）

（３）教育長の報告他

【報告第 65号】 3月町内校長研修会について

（橋本指導主事は、「平成 30年度 3月町内校長研修会【報告】」資料に基づき説明を

行った。）

－ 委員からの質問事項等はなし ―

【報告第 66号】 不登校、いじめ、問題行動（2月分）について

（橋本指導主事は、「平成 30年度 不登校、いじめ、問題行動［2］月分報告集計

表」の資料に基づき説明を行った。）

- 3 -

－ 委員からの質問事項等はなし ―

【報告第 67号】 平成 31年 3月議会定例会について

（百武こども教育課長は、「3月議会定例会について」の資料に基づき説明を行っ

た。）

－ 委員からの質問事項等はなし ―

【報告第 68号】 平成 31年度教職員の人事異動について

（橋本指導主事は、「平成 31年度教職員の人事異動」の資料に基づき説明を行っ

た。）

－ 委員からの質問事項等はなし ―

【報告第 69号】 平山地区生活館斜面対策について

（百武こども教育課長は、「平山地区生活館斜面対策について（報告）」の資料に基づ

き説明を行った。）

－ 委員からの質問事項等はなし ―

【報告第 70号】 江北中学校の自転車通学の変更について

（橋本指導主事は、「江北中学校の自転車通学の変更」の資料に基づき説明を行っ

た。）

－ 委員からの質問事項等はなし ―

【報告第 71号】 江北町誌「地区誌編さんリーダー」について

（百武生涯学習係長は、「江北町誌「地区誌編さんリーダー」について」の資料に基

づき説明を行った。）

－ 委員からの質問事項等はなし ―

（４）その他

    ・行事案内

      （４月行事予定について確認）

- 4 -

  なお、次回定例教育委員会については、4月 26日(金)16時 00分から開催することを確

認した。

（５）閉 会  14時 49分